Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«27» декабря 2023 г. № 12

О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 27 июля 2021 года №5 «Об

утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории Алексеевского городского округа

I» F Л ■" О Р О Д  С: К А-Я О Б  Л № С-Т Ь

о ;• _  t o r  |  j  „В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации, /ф*ей|5ал1ным законом5 от 6 октября ШШ СНЙ0ЩА!31 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава Алексеевского городского
округа, в целях повышения эффективности использования и обеспечения
сохранносд^.муниципального жилищного фонда Алексеевского .городского
округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Внести дополнение в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 27 июля 2021 года № 5 «Об утверждении Положения об
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
Алексеевского городского округа» (далее Положение):

- раздел 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям» Положения дополнить пунктом *3.11.3.5
следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального
жилищного контроля с заявлением о проведении в отношении его
профилактического визита (далее -  заявление контролируемого лица).

Орган муниципального жилищного контроля рассматривает заявление
контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с , даты регистрации
указанного ̂ заявления и принимает решение о проведении профилактического
визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и
кадровых ресурсов органа муниципального жилищного контроля, категории
риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Орган муниципального жилищного контроля принимает решение об
отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого
лица по одцому из следующих оснований:>к ;1Г1Ь1 дополнить пунктом " з л И з

••■'пhYfte■ 'о г о н  *дту ■
О Гр О. Ш р у
П > КОНТЕ а я в л е и н с

а т и  гб с  я  t о р г а н ,

проведе ши в
МУ! * Й'НИ! Ш ЛЫК) ГО

отиещешйг- его

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве
заявления о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого
лица контрольным органом было принято решение об отказе в проведении
профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления
контролируемого лица проведение профилактического визита было
невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту
осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействиями)
контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения
профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу
должностных, лиц контрольного органа либо членов их семей,К , !И (>л 0ТЗЬ(В0

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по
заявлению контролируемого лица орган муниципального жилищного контроля
в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения
профилактического визита с контролируемым лицом любым способом,
обеспечивающим,, фиксирование такого согласования, и обеспечивает
включение такого профилактического визита в программу профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».

2. Исключить из преамбулы решения Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 27 июля 2021 года № 5 «Об утверждении Положения об
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
Алексеевского городского округа», а также из преамбулы и текста Положения
ссылку на Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3. Направить настоящее решение в комитет ЖКХ администрации
Алексеевского городского округа (Крохмаль О.В.).овь вае г дР г / ,г  0

4. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном
Уставом Алексеевского городского округа. Г!ПСО }, *

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную , депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности
(Афанасьев А.Ю.)
осу щс с 113 j о км И: - мушиятпк

- д;невского город..-.:о ло с t ,
ч'сылку н; Ое.г: залы и

Председатель Совета депута
Алексеевского городского о

’ л .1. !■ . :

)Г0 1С!рр1ГГ8рЙЙ
■Т'1 !шюженйя

ко лтролш на
реам< >улм и те̂ С1

29 -ФЗ «О машите прав
гсп глен при осуществлений -

ы Го го ковт)>А*0 Третьяков
■лни т Ж Щ  админ исз рации

вать
женевского городского еж зуга i

4. ) lac-тоящее решение опуОли
низом Алексеевского ) о; -о (ского округа

5. контроль за люлиспием настоящего

А).,
в порядке.. предусмотренном

решения возложить йга
. ...ллщ ю ,, рцшу ган;к; наг люию Совета дш у атов Алексеевского
и >лског> округа по дёЮт’а гскей этике и норматив] ю-п лавовой доя i ель ногти

з А.Ю.,)